
Procedure i forhold til at blive godkendt som plejefamilie. 

Generelle godkendelse – som godkendes af Socialtilsyn Midt

Familieplejeteamet arrangerer som udgangspunkt 2 x årlige rekrutteringsmøde for kommende plejefamilie. 
Der annonceres i avisen, og det afholdes på rådhuset en torsdag fra 19.00-21.00. Der kommer i gennemsnit 
15 par. Familieplejeteamet guider og fortæller om det at være plejefamilie, og har henvisninger med til 
Tilsyn Midt, som står for godkendelse incl. det lovpligtige kursus. 

Efterfølgende ca. efter et halv år ringer familieplejeteamet rundt til de fremmødte for at spørge hvor langt 
de er kommet i processen.  Ved sidste rundringning viste det sig, at der kun var 1 par som var blevet 
godkendt. De andre oplyste bla. at de synes det var for besværligt med godkendelses proceduren, og at er 
ikke var nogle kurser tilgængeligt der passede ind i familiernes tidsplan. 

Det er familieplejeteamet indtryk, at der går ca. 6-8 måneder fra at potentielle plejefamilier henvender sig 
til Tilsynet og anmoder om at blive godkendt, til de er godkendt og på tilbudsportalen.

Når plejefamilierne er godkendt og er kommet på Tilbudsportalen aflægger Familieplejeteamet så vidt 
muligt et besøg hos familierne. Dette er afgørende for, at der kan foretages det rette match mellem 
børnene og familierne, at vi har mødt og hilst på plejefamilierne.

Familieplejeteamet tjekker tilbudsportalen løbende for nye familier. 

Konkrete godkendelser – som Viborg Kommune selv kan godkende

Dette er familier, som har et konkret kendskab og relation til et konkret barn som påtænkes anbragt.

Familieplejeteamet får henvendelser fra rådgiver i familieafdelingen om, at godkende en konkret 
person/familie (eks. Pædagogen, læreren, træner osv.) til aflastning eller døgn.
Familieplejeteamet læser handleplan og 50 undersøgelser og andre diverse udtalelser på barnet.  Typisk 
afholdes et møde med rådgiver mhp fokus på opgaven. 

Sekretariatet anmodes om, at indhente straffe- og børneattester og tjekke om der evt. er en sag her i 
afdelingen på familien. Dette kan tage alt fra 1 dag til 14 dagen og nogen gange længere tid inden disse 
attester er retur. 

Herefter besøges familien, og tales med dem om hvor/hvordan de kender barnet. Hvilke motiver de har til 
at indgå i en opgave og hvad deres ressourcer er. 
Besøget varer ca. 2 timer. 

Efterfølgende skrives et notat og der udfærdiges godkendelse (eller afslag)

Ofte har disse familien ikke været på det lovpligtige familieplejekursus inden opstart af plejeforløbet og 
derfor gives dispensation, som lyder på at de får godkendelsen mod, at de forpligter sig på, at melde sig til 
det første kommende kursus. 

Dette er nødvendigt for at undgå, at der går op til et til halvt år inden der kan iværksættes en 
foranstaltning.  En konkret godkendelse kan tage fra et par dage (akut) til 1-2 måneder. 


